
 

 

 

 

 
COMUNICADO 01 

CONCORRÊNCIA Nº 02/22 – RETIFICADA 
 

 

Pergunta 1: 
Para as licitantes que já haviam retirado o invólucro 1 anteriormente, 
será necessário retirar um novo envelope? 
Resposta: Sim. Conforme publicação no Boletim Oficial de 27 de maio do 
corrente ano. 
 
Pergunta 2:  
A título de confirmação, as respostas dadas às questões no documento publicado 
em 29 de abril continuam válidas com a republicação do edital? 
Resposta: As perguntas deverão ser refeitas em razão do edital retificado. 
 
Pergunta 3: 
Não encontramos no edital informação que faz referência onde pode ser 
encontrado o Manual de Marca e logo da Prefeitura de Bertioga. Onde 
seria possível encontrar esses arquivos no site? 
Resposta: Poderá ser encontrado no link 
www.bertioga.sp.gov.br/cidadão/simbolos-oficiais/ 
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